

ხელშეკრულება N108სშ
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ
(ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე)
NAT180008308
CPV- 45453000)

ქ. თბილისი

„03“ „ივლისი“ 2018წ.

სსიპ საქართველოს ეროვნული არქივი (მისამართი: ქ. თბილისი, ვაჟა ფშაველას #1 ტელეფონი: 38-14-25, საბანკო რეკვიზიტები: ბანკის კოდი TRESGE22, სახელმწიფო ხაზინა, ანგ.# GE24NB0330100200165022, სკ-211358957), შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად“, წარმოდგენილი გენერალური დირექტორის თეონა იაშვილის სახით და შპს „ხომერიკი და კომპანია“ (მისამართი: ქ.თბილისი, ვარკეთილი 3, 3 მ/რ კორპ. 310 ბ. 162; ტელ: 599270834; საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“, ბანკის კოდი: TBCBGE22, ანგარიშის ნომერი: GE13TB7610936050100001 ; ს/კ-206345356), შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ზვიად ხომერიკის სახით, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ემოქმედებთ, რა საქართველოს კანონმდებლობის, მათ შორის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის, ამავე კანონის მე-16¹ მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვს შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ (შემდგომში – ხელშეკრულება) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომელზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშვნები.
- 1.2. ხელშეკრულების ღირებულება – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.3. „დღე, კვირა, თვე – კალენდარული დღე, კვირა, თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.
- 1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს სახელმწიფო შესყიდვას.
- 1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.6. „სამუშაო“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.
- 1.7. „ინსპექტირება“ – ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი და ზედამხედველობა.
- 1.8. „ჩარიცხული თანხა“ – მიმწოდებლის რეკვიზიტზე ჩარიცხული თანხა.

2. ხელშეკრულების საგანი

სსიპ „საქართველოს ეროვნული არქივის“ ადმინისტრაციულ შენობაში, სხვადასხვა ფართების კაპიტალური სარემონტო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა სატენდერო დოკუმენტაციისა და თანდართული ხარჯთაღრიცხვების - დანართი N1-ის შესაბამისად.
(CPV- 45453000)

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 81'806.00 (ოთხმოცდაერთი ათას რვაასექსი) ლარს, ყველა გადასახადის გათვალისწინებით
- 3.2. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გასაწევ ყველა ხარჯს, მათ შორის საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს.
- 3.3. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ამ შემთხვევაშიც ფასის ცვლილება დასაშვებია არაუმეტეს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10 %.

4. მიწოდების ადგილი და ვადები

4.1. სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" ადმინისტრაციულ შენობაში, სხვადასხვა ფართების კაპიტალური სარემონტო სამუშაოები უნდა დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან და დასრულდეს 50 (ორმოცდაათი) სამუშაო დღეში. აღნიშნულ ვადაში, შესრულებულ სამუშაოებზე მიმწოდებელმა ასევე უნდა წარმოადგინოს, სსიპ ლევან სამხარაულის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან/და შესაბამის სფეროში საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული უფლებამოსილების/აკრედიტაციის მქონე პირის მიერ გაცემული დადებითი საექსპერტო დასკვნა.

4.2. სამუშაოს შესრულების ადგილია: ქ. თბილისი, ვაჟა-ფშაველას გამზ. N1, სსიპ საქართველოს ეროვნული არქივის ადმინისტრაციული შენობა.

5. მხარეთა ვალდებულებები

5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია:

5.1.1 ობიექტებზე სამუშაოების პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა-მოწყობილობა იყოს ახალი, ქარხნული წარმოების და მაღალი ხარისხის, რაზეც შემსყიდველს უფლება აქვს, სურვილისამებრ მოითხოვოს საერთაშორისო სტანდარტის დამადასტურებელი სერთიფიკატ(ებ)ი, ასევე, სამუშაოების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველის წერილობითი მოთხოვნის შემთხვევაში, სავალდებულოა წარმოდგენილ იქნას აღნიშნული სამუშაოებისთვის განკუთვნილი გამოსაყენებელი მასალებისა და მოწყობილობების ნიმუშები, მოთხოვნიდან 2 სამუშაო დღის ვადაში, აღნიშნული ნიმუშები, როგორც ხარისხის, ასევე ვიზუალური თვალსაზრისით შეიძლება დაწუნებულ იქნას შემსყიდველის მიერ. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ნიმუშები და/ან შესრულებული სამუშაო არ იქნება მოწონებული შემსყიდველის მხრიდან, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოასწოროს, წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისათვის მისაღები მასალა, მოწყობილობა და სამუშაო.

5.1.2 დანართი N-1-ში გათვალისწინებული სამუშაოების განხორციელება მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს საკუთარი მასალებითა და ხარჯებით.

5.1.3 მიმწოდებელმა საკუთარი ხარჯებით უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ფართის დასუფთავება, საამშენებლო ნარჩენების, ნაგვის მოგროვება და ტერიტორიიდან გატანა სამუშაოების დასრულების შემდეგ ან/და საჭიროებისამებრ.

5.1.4 სამუშაოს შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა ტექნიკური აღჭურვილობა და ინსტრუმენტი უნდა იყოს მუშა მდგომარეობაში, მათი ექსპლუატაცია უნდა ხდებოდეს მწარმოებლის მიერ განსაზღვრული წესით. ტექნიკური აღჭურვილობის და ინსტრუმენტის ექსპლუატაციისას დაუშვებელია არაქარხნული (კუსტარული) წესით დამზადებული დეტალის ან/და სათადარიგო ნაწილის გამოყენება.

5.1.5 სამუშაოს შესრულების პროცესში უზრუნველყოს ხარისხისა და სამუშაოების მიმდინარეობის ზედამხედველობისა და კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი ასევე წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.

5.1.6 სამუშაოს შესრულების პროცესში, მიმწოდებლის მიზეზით (მათ შორის გაუფრთხილებლობით), შემსყიდველისთვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის სრული ანაზღაურება დაეკისრება მიმწოდებელს, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში.

5.1.7 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულება კანონმდებლობით დადგენილი სტანდარტებისა და წესების შესაბამისად, ასევე უნდა დაიცვას უსაფრთხოების ნორმები და არ შეაფერხოს შემსყიდველის სამუშაო პროცესი.

5.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) სამუშაოების შესრულებისას და საგარანტიო ვადის ამოწურვამდე უზრუნველყოს ინსპექტირების განხორციელება,

ბ) უზრუნველყოს მომწოდებელთან ანგარიშსწორება წინამდებარე ხელშეკრულებით დადგენილი პირობების შესაბამისად.

გ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

6. გარანტია

6.1 შესრულებულ სამუშაოზე, საგარანტიო ვადა შეადგენს 5 (ხუთი) წელს, ხოლო სახურავების კაპიტალური შეკეთების ნაწილში 7 (შვიდი) წელს.

6.2 საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პირობების დაცვის შემთხვევაში, დეფექტის ან ხარვეზის აღმოჩენისას ან/და სამუშაოების შესრულების პროცესში/საგარანტიო პერიოდში არახარისხოვნად შესრულებული სამუშაოს შედეგად ნებისმიერი სხვა ზიანის გამოვლენისას, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოვლენილი დეფექტი გამოასწოროს შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში, თავისი ხარჯებით, შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დანახარჯის გაწევის გარეშე.

6.3 საგარანტიო პერიოდში ხარვეზების გამოვლენის შემთხვევაში, ყოველ კონკრეტულ ფაქტზე მხარეები ადგენენ დეფექტურ აქტს. აღნიშნულ აქტში გამოვლენილ ხარვეზებთან (დაზიანებებთან) ერთად მითითებულ უნდა იქნას

შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ურთიერთმოლაპარაკების საფუძველზე დადგენილი ზიანის აღმოფხვრისთვის საჭირო გონივრული ვადები.

7. ინსპექტირება

7.1. შესრულებული სამუშაოების ხარისხისა და სამუშაოების შესრულებასთან დაკავშირებული სხვა ნებისმიერი საკითხის შემოწმების მიზნით, ხელშეკრულების ინსპექტირებას განხორციელებს, სსიპ საქართველოს ეროვნული არქივის სამეურნეო და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურების წარმომადგენლები. შემსყიდველს უფლება აქვს საკუთარი შეხედულებისამებრ ჩართოს ინსპექტირების პროცესში სხვა პირები, რომელთა ჩართვასაც ის ჩათვლის მიზანშეწონილად.

7.2. შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს განხორციელოს ინსპექტირება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, შეუზღუდავად.

7.3. შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ შესრულებული სამუშაო აღმოჩნდება წუნდებული, მიმწოდებელი ვალდებულია მოახდინოს რეაგირება და გამოასწოროს გამოვლენილი წუნი, შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში, რაზეც უნდა შედგეს წერილობითი აქტი, მხარეთა უფლებამოსილი პირების ხელისმოწერით.

7.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია მოითხოვოს ნებისმიერი სახის ინფორმაცია და ანგარიშების მიწოდება მიმწოდებლისაგან, რომელიც უკავშირდება სამუშაოთა მიმდინარეობას, მის ხარისხს, ან ნაკისრი სხვა ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულებას.

7.5. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია ინსპექტირებისა და ვალდებულებების შესრულების პროცესის კონტროლის მიზნით შემსყიდველისათვის მიწოდებული ინფორმაციისა და ანგარიშების სისწორეზე და ნამდვილობაზე.

8. სამუშაოების მიღება-ჩაბარების წესი

8.1. მიღება-ჩაბარების აქტი (მათ შორის შუალედური) ფორმდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ფორმა #2-ის, შემსყიდველის მხრიდან კონტროლის განმახორციელებელი პირი/ების დადებითი ინსპექტირების დასკვნისა და სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან/და ამ სფეროში სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის, ღირებულებისა და ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტის, დადებითი საექსპერტო დასკვნის (ინსპექტირების ანგარიში) საფუძველზე.

8.2. მიმწოდებელმა საბოლოო დადებითი შეფასების ექსპერტიზის დასკვნა (ინსპექტირების ანგარიში) უნდა წარმოადგინოს სამუშაოების დასრულებიდან არაუგვიანეს 10(ათი) კალენდარულ დღეში.

8.3. ექსპერტიზის ხარჯების ანაზღაურებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

9. ანგარიშსწორება

9.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 50%-ის წინასწარი გადახდის მექანიზმის გამოყენებით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი წინასწარ გადასახდელი თანხის იდენტური ოდენობის, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან გაცემული სააგანსო გარანტიის საფუძველზე, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 30 (ოცდაათი) დღით უნდა აღემატებოდეს შესასყიდი სამუშაოების მიწოდების ვადას. თეთრ სიაში რეგისტრირებული პრეტენდენტისთვის გარანტიის ოდენობა ნახევრდება. მიმწოდებელმა სააგანსო გარანტია უნდა წარმოადგინოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს წინასწარი ანგარიშსწორება მიმწოდებლის მიერ გარანტიის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში.

9.2 წარმოდგენილი გარანტია უნდა იყოს უპირობო და გამოუთხოვადი. ამასთან, შემსყიდველ ორგანიზაციას გარანტიის საფუძველზე თანხის მოთხოვნასთან დაკავშირებით, გარანტიის გამცემი დაწესებულების მიმართ არ წარმოეშვება რაიმე სახის დასაბუთების დამატებითი ვალდებულება. (აღნიშნული არ შეიძლება გახდეს გარანტიის გამცემი დაწესებულების მიერ შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის თანხის გადარიცხვასთან დაკავშირებით უარის თქმის მიზეზი).

9.3 ყოველი მიღება-ჩაბარების აქტის (მათ შორის შუალედური) გაფორმების შემდეგ წინასწარ გადახდილი თანხის გათავისუფლება განხორციელდება ეტაპობრივად, ყოველ ეტაპზე შესრულებული სამუშაოს 60%-ის ოდენობით, იმ პირობით, რომ თეთრ სიაში რეგისტრირებული მომხმარებლისთვის ჯერ გაიქვითება წინასწარ გადახდილი თანხის ის ნაწილი, რომელზედაც არ არის წარმოდგენილი საბანკო გარანტია.

9.4 ყოველი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ (წინასწარ გადახდილი თანხის ამოწურვამდე) შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს მიღებული სამუშაოს ღირებულების 40% შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშფაქტურის წარმოდგენისა და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

9.5 წინასწარ გადახდილი თანხის სრულად გაქვითვის შემდეგ ანგარიშსწორება იწარმოებს ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მიხედვით, შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშფაქტურის წარმოდგენისა და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

9.6 შემსყიდველი უფლებამოსილია, ხოლო მიმწოდებელი თანახმაა ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო დაკისრებული პირგასამტეხლოს თანხა (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), გამოქვითოს ყოველი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, მიმწოდებელზე გადასარიცხი თანხიდან და გადარიცხოს მიმწოდებლის სახელით სახელმწიფო ხაზინის შესაბამის სახაზინო კოდეზე.

9.7 იმ შემთხვევაში თუ მხარეები წინამდებარე ხელშეკრულების მე-12 მუხლის თანახმად შეთანხმებიან ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდაზე ან/და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების ვადის გაზრდაზე, მიმწოდებელი ვალდებულია 3(სამი) სამუშაო დღის ვადაში წარმოადგინოს შეთანხმებით შეცვლილი პირობების შესაბამისი საბანკო საავანსო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 30 (ოცდაათი) დღით უნდა აღემატებოდეს შესასყიდი სამუშაოების მიწოდების ვადას.

10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

10.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამოწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ შესაძლო უმოკლეს ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

10.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-12 მუხლის შესაბამისად.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1. წინამდებარე ხელშეკრულების 4.1 პუნქტით განსაზღვრული პირობების დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.

11.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 5.1.1.- 5.1.7, 6.2, 6.3, 7.3, 8.2, 9.1 და 9.7 პუნქტებით განსაზღვრული პირობის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,05%-ის ოდენობით.

11.3 წინამდებარე ხელშეკრულების 9.1,9.4 და 9.5 პუნქტებით განსაზღვრული ვადების დარღვევის შემთხვევაში, შემსყიდველს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.05%-ის ოდენობით.

11.4 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელზე დაკისრებული პირგასამტეხლო გადაჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

11.5 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულებების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ამ შემთხვევაშიც ფასის ცვლილება დასაშვებია ხელშეკრულების თავდაპირველი ღირებულების არაუმეტეს 10%-სა.

12.2. ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით, ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

12.3. თუ რაიმე წინასწარ გათვალისწინებული მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

13. დავების გადაწყვეტა

13.1. ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკებების გზით.

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია მიმართოს, თბილისის სასამართლოს კანონით დადგენილი წესით.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

14.1. თითოეული მხარე უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.

14.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

14.3. ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე, ან წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღიდან და მოქმედებს 2018 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, ხოლო საგარანტიო ნაწილში ხელშეკრულების მე-6 მუხლით განსაზღვრული ვადით.

16. ფორს-მაჟორი

16.1. წინამდებარე ხელშეკრულების დამდეგი რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით.

16.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის შეცდომებთან და დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საკუთარი შემოსავლებით მიღებული ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

16.3. მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან.

17. სხვა პირობები

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო ორი – შემსყიდველს.

18. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი

საქართველოს ეროვნული არქივი
მისამართი: ქ. თბილისი, ვაჟა ფშაველას №1
ტელეფონი: 238-14-25
საბანკო რეკვიზიტები: ბანკის კოდი TRESGE22
სახელმწიფო ბანკი
ანგ. # GE24NB033010020016502
სკ - 211358957



მიმწოდებელი

შპს „ზომერიკი და კომპანია“
მისამართი: ქ. თბილისი, ვარკეთილი 3, 3 მ/რ
კორპუსი 310 ბ. 162; ტელ: 599270834
საბანკო რეკვიზიტები: ანგ.
GE13TB7610936050100001 სს „თბილისი ბანკი“
ბანკის კოდი: TBCBGE22
სკ - 206345356



სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" ადმინისტრაციული შენობის ცალკეული ნაწილების სარემონტო სამუშაოები

კრებულთა ხარჯთაღრიცხვა

№	დასახელება	ფასი
1	ადმინისტრაციული შენობის ხარჯი	37166,49
2	ადმინისტრაციული შენობის ლაბორატორიის ოთახის რემონტი	7731,35
3	ადმინისტრაციული და უახლოესი ისტორიის შენობების დამაკავშირებელი დერეფნის რემონტი	1539,34
4	ადმინისტრაციული და საისტორიო არქივის დამაკავშირებელი ხიდი	7599,63
5	ადმინისტრაციული შენობის ქანობიანი სახურავის ნაწილობრივი შეცვლა	24504,08
6	ადმინისტრაციული შენობის ტექნიკური განყოფილების ოთახის რემონტი	831,15
7	ადმინისტრაციული შენობის IT განყოფილების ოთახების რემონტი	2433,96
ჯამი		81806,00

შეამოწმებული:

სსიპ „საქართველოს ეროვნული არქივი“

გენერალური დირექტორი:

თეონა იაშვილი



მიმწოდებელი:

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს

დირექტორი:

ზვიად ხომერიკი



სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" აღმინისტრაციული შენობის ცალკეული ნაწილების სარემონტო სამუშაოები

სარეგისტრაციო №1

აღმინისტრაციული შენობის სარდაფი

№	სამუშაოს დასახელება	შოფრი	განხ. ერთ.	ნორმის ერ-ზე	რაოდენობა	მასალები		ხელფასი		მანქანების		სულ
						ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	(ლარი)
	სამუშაოები სარდაფის ოთახებში											13
1	სარდაფის ოთახებიდან ინვენტარის დროებითი გამოტანა და ისევ შეტანა სამუშაოთა დასრულების შემდეგ (50მ-ზე)	საბაზრო	ცალი		65	0,00	0,00	7,80	507,00	0,00	0,00	507,00
2	იატაკზე არსებული დაზიანებული მოზაიკის ფილების დემონტაჟი	46-31-2	82		187	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის რეგისტრაცია		კ/ხო	0,323	60,401	0,00	0,00	3,20	193,28	0,00	0,00	193,28
	მანქანები		ლარი	0,0215	4,0205	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	12,87	12,87
3	იატაკზე ქვიშაქვების მოჭიმვის მოწყობა სისქით 20მმ, მოწყობა	11-8-1	82		187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/ხო	0,188	35,1560	0,00	0,00	7,80	274,22	0,00	0,00	274,22
	მანქანები		ლარი	0,0095	1,7765	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	5,68	5,68
	ცემენტის ხხარი	4-1-370.	მ3	0,0204	3,8148	87,00	331,89	0,00	0,00	0,00	0,00	331,89
	სხვა მასალა		ლარი	0,0636	11,8932	3,20	38,06	0,00	0,00	0,00	0,00	38,06
4	კედლებიდან და კარიდან დაზიანებული ქვიშა-ცემენტის ნაღის ჩამოღება	46-15-2	82		323,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/ხო	0,186	60,216	0,00	0,00	4,60	276,99	0,00	0,00	276,99
	მანქანები		ლარი	0,0016	0,5180	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	1,66	1,66

5	კვლევის მდგომარეობის შესახებ შედეგები ქვემოთხსენიებული შრომის განხილვა	15-55-9	მ2		136,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის განხილვა		კვ/სმ	1,01	138,11	0,00	0,00	7,80	1077,24	0,00	0,00	1077,24
	ხსნარის ტემპი	14-190.	მ2/სმ	0,041	5,61	0,00	0,00	0,00	0,00	8,05	45,13	45,13
	მანქანები		ლარი	0,027	3,69	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	11,81	11,81
	ხსნარი კირის	4-1-385.	მ3	0,0212	2,8989	120,00	347,87	0,00	0,00	0,00	0,00	347,87
	ხსნარი კირ-ცემენტის	4-1-380.	მ3	0,0026	0,3555	95,00	33,77	0,00	0,00	0,00	0,00	33,77
	ბეტონის	1-9-23.	მ2	0,0528	7,2199	4,20	30,32	0,00	0,00	0,00	0,00	30,32
	სხვა მასალა		ლარი	0,003	0,410	3,20	1,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1,31
6	კვლევის მდგომარეობის შესახებ შედეგები და შედეგები შედეგების	15-168-7	მ2		136,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის განხილვა		კვ/სმ	0,658	89,975	0,00	0,00	6,00	539,85	0,00	0,00	539,85
	მანქანები		ლარი	0,01	1,37	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	4,38	4,38
	შედეგების განხილვის ხარჯები	4-2-40	მ3	0,63	86,15	3,00	258,44	0,00	0,00	0,00	0,00	258,44
	ფიქსი	4-2-87	მ3	0,79	108,025	0,35	37,81	0,00	0,00	0,00	0,00	37,81
	სხვა მასალა		ლარი	0,016	2,188	3,20	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,00
7	კვლევის მდგომარეობის შესახებ შედეგები და შედეგები შედეგების	15-168-8	მ2		187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის განხილვა		კვ/სმ	0,856	160,072	0,00	0,00	7,80	1248,56	0,00	0,00	1248,56
	მანქანები		ლარი	0,012	2,244	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	7,18	7,18
	შედეგების განხილვის ხარჯები	4-2-40	მ3	0,63	117,81	3,00	353,43	0,00	0,00	0,00	0,00	353,43
	ფიქსი	4-2-80	მ3	0,92	172,040	0,35	60,21	0,00	0,00	0,00	0,00	60,21
	სხვა მასალა		ლარი	0,018	3,366	3,20	10,77	0,00	0,00	0,00	0,00	10,77
8	საბუღალტრო მოწყობა	21-25-9	ცალი		24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის განხილვა		კვ/სმ	0,345	8,280	0,00	0,00	6,00	49,68	0,00	0,00	49,68
	ხანა 100 მ2-იანი	8-14-190.	ცალი	1	24,00	20,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00
	სხვა მასალა		ლარი	0,161	3,864	3,20	12,36	0,00	0,00	0,00	0,00	12,36

9	სამშენებლო ნაგვის გატანა 50მ-ზე და დატვირთვა ავტოთვიმცლელტრუპზე ხელით	ფერ.1-129,130	მ3		13,09	0,00	0,00	21,53	281,83	0,00	0,00	281,83
10	სამშენებლო ნაგვის გატანა ავტოთვიმცლელტრუპით 10კმ-ის რადიუსით	სრგ15-10.	ტ6		26,18	0,00	0,00	0,00	0,00	5,66	148,18	148,18
	სამშენებლო ხარდაფის დერეფანში					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	იატაკზე არსებული დაზიანებული მოზაიკის ფიდელების დემონტაჟი	46-31-2	მ2		312	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომისტეკადობა	სრგ	კ/სთ	0,323	100,776	0,00	0,00	4,60	463,57	0,00	0,00	463,57
	მანქანები	სრგ	ღარი	0,0215	6,708	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	21,47	21,47
12	იატაკზე ქიშკაცმენტის მოჭიმვის მოწყობა სიხშირით 20მმ, მორკინეთ	11-8-1	მ2		312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,188	58,66	0,00	0,00	7,80	457,52	0,00	0,00	457,52
	მანქანები		ღარი	0,0095	2,96	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	9,48	9,48
	ცემენტის ხსნარი	4-370.	მ3	0,0204	6,36	87,00	553,74	0,00	0,00	0,00	0,00	553,74
	სხვა მასალა		ღარი	0,0636	19,843	3,20	63,50	0,00	0,00	0,00	0,00	63,50
13	კედლებიდან და ქერიდან დაზიანებული ქვიშა-ცემენტის ნაღვლის ჩამოყრა	46-15-2	მ2		820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,186	152,52	0,00	0,00	4,60	701,59	0,00	0,00	701,59
	მანქანები		ღარი	0,0016	1,3120	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	4,20	4,20
14	კედლების მაღალხარისხიანი შეღებვა ქიშკაცმენტის ხსნარით	15-55-9	მ2		570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	1,01	575,70	0,00	0,00	7,80	4490,46	0,00	0,00	4490,46
	ხსნარის ტემპი	14-190.	მანქ/სთ	0,041	23,370	0,00	0,00	0,00	0,00	8,05	188,13	188,13
	მანქანები		ღარი	0,027	15,390	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	49,25	49,25
	ხსნარი კირის	4-1-385.	მ3	0,0212	12,084	100,00	1208,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1208,40
	ხსნარი კორ-ცემენტის	4-1-380.	მ3	0,0026	1,4820	87,00	128,93	0,00	0,00	0,00	0,00	128,93
	ბაჟი მავთულის	1-9-23.	მ2	0,0528	30,0960	4,20	126,40	0,00	0,00	0,00	0,00	126,40
	სხვა მასალა		ღარი	0,003	1,710	3,20	5,47	0,00	0,00	0,00	0,00	5,47

15	კვადრატის მაღალხარისხიანი გაფითვება და შედეგა წყალმუქვით	15-168-7	მ2		570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,658	375,060	0,00	0,00	0,00	6,00	2250,36	0,00	0,00	2250,36
	მანქანები		ლარი	0,01	5,700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	18,24	18,24
	წყალმუქვითის საღებავი	4.2-40	მ3	0,63	359,100	3,00	1077,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1077,30
	ფიფონი	4.2-87	მ3	0,79	450,300	0,35	157,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,61
	სხვა მასალა		ლარი	0,016	9,120	3,20	29,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,18
16	გერის მაღალხარისხიანი გაფითვება და შედეგა წყალმუქვით	15-168-8	მ2		250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,856	214,000	0,00	0,00	0,00	6,00	1284,00	0,00	0,00	1284,00
	მანქანები		ლარი	0,012	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	9,60	9,60
	წყალმუქვითის საღებავი	4.2-40	მ3	0,63	157,500	3,00	472,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	472,50
	ფიფონი	4.2-80	მ3	0,92	230,000	0,35	80,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,50
	სხვა მასალა		ლარი	0,018	4,500	3,20	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,40
17	მეტალბოლსტაქსის ფანჯრის მოწყობა ორმაგი მინით სისქით 5.2მ (1 ცალი)	სრფ 9.3-3	მ2		2,43	80,00	194,40	15,00	15,00	36,45	0,00	0,00	230,85
18	ლითონის ცხურის მოწყობა	სრფ	მ2		2,43	50,00	121,50	15,00	15,00	36,45	0,00	0,00	157,95
19	ლითონის ცხურების შედეგა წყობის საღებავით	15-164-8	მ2		2,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,68	1,65	0,00	0,00	0,00	7,80	12,89	0,00	0,00	12,89
	მანქანები		ლარი	0,0003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	0,00	0,00
	საღებავი ზეთიანი	4.2-25	მ3	0,28	0,68	4,50	3,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,06
	სხვა მასალა		ლარი	0,0019	0,00	3,20	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
20	სპ. ძარღვები გამტარი ოპოლგერეტი კიკო. (2X1,5)მ 220ვ მონტაჟი	21-18-1	100 მ		1,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	13,9	19,32	0,00	0,00	0,00	6,00	115,93	0,00	0,00	115,93
	სპ. ძარღვები გამტარი კიკო. (2X1,5)მ 220ვ	8.3-57	მ	103	143,17	0,80	114,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,54
	სხვა მასალები		ლარი	0,97	1,35	3,20	4,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,31

28	სამშენებლო ნაგვის გატანა 50მ-ზე და დატვირთვა ავტოთვიმცდელავებზე ხელით	ზერ.1-129,130	83		16,40	0,00	0,00	21,53	353,09	0,00	0,00	353,09
29	სამშენებლო ნაგვის გატანა ავტოთვიმცდელავებით 10კმ-ის რადიუსით	15-10.	ტ6		32,80	0,00	0,00	0,00	0,00	185,65	5,66	185,65
	ჯამი						9868,94		15922,53			26514,39
	მასალის ტრანსპორტი	2%										197,38
	ჯამი											26711,77
	ზედნადები ხარჯები სამშენებლო სამუშაოებზე	8%										2136,94
	ჯამი											28848,71
	ბეჭდითი დაგროვება	6%										1730,92
	ჯამი											30579,63
	გაუთვალისწინებული სამუშაოები	3%										917,39
	ჯამი											31497,02
	დღგ	18%										5669,46
	სულ ღირებულება											37166,49

შეესყიდებელი:

სსიპ „საქართველოს ეროვნული არქივი“

გენერალური დირექტორი:

თენი იაშვილი



მიმწოდებელი:

შ.პ.ს. „სიმერტიკო და კომპანია“-ს

დირექტორი:

ზვიად ხომერიკი



სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" ადმინისტრაციული შენობის ცალკეული ნაწილების სარემონტო სამუშაოები

ხარჯთაღრიცხვა №2

ადმინისტრაციული შენობის ლაბორატორიის ოთახის რემონტი

[illegible]

[illegible]

[illegible]

შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,856	35,95	0,00	0,00	0,00	6,00	215,71	0,00	0,00	215,71
მანქანები		ლარი	0,012	0,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	1,61	1,61
წვდომულობის საღებავი	4.2-40	კგ	0,63	26,46	3,00	79,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,38
ფითი	4.2-80	კგ	0,92	38,64	0,35	13,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,52
სხვა მასალა		ლარი	0,018	0,76	3,20	2,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,42
5	ლითონის კარის შეკვლა ზეთიკანი საღებავით გ-გ ღერძზე	მ2		9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0,68	6,12	0,00	0,00	0,00	6,00	36,72	0,00	0,00	36,72
	მანქანები	ლარი	0,0003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	0,01	0,01
	საღებავი ზეთიკანი	კგ	0,28	2,52	4,50	11,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,34
	სხვა მასალა	ლარი	0,0019	0,02	3,20	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,05
6	სამშენებლო ნაგებობის გატანა 50მ-ზე და დატვირთვა ავტოთვიმცდელკმზე	მ3		0,50	0,00	0,00	0,00	21,53	10,77	0,00	0,00	10,77
7	სამშენებლო ნაგებობის გატანა ავტოთვიმცდელკმებით 10მ-ის რადიუსით	ტნ		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,66	5,66	5,66
	ჯამი					362,83			731,57		11,93	1106,33
	ზედნადები ხარჯები სამშენებლო სამუშაოებზე	8%										88,51
	ჯამი											1194,84
	გამოყენებული დანახარჯები	6%										71,69
	ჯამი											1266,53
	გაუთვალისწინებული სამუშაოები	3%										38,00
	ჯამი											1304,53
	დღგ	18%										234,81
	სულ ღირებულება											1539,34

შემსყიდველი:

სსიპ „საქართველოს ეროვნული

გენერალური დირექტორი:

თეონა იაშვილი



მიმწოდებელი:

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს

დირექტორი:

ზვიად ხაშვილი



[illegible]

სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" აღმინისტრაციული შენობის ცალკეული ნაწილების სარემონტო სამუშაოები

ხარჯთაღრიცხვა №5

აღმინისტრაციული შენობის კანონიანი სახურავის ნაწილობრივი შეცვლა

№	სამუშაოს დასახელება	შოფრი	განს. ერთ.	ნორმის ერთ-ზე	რაოდენობა	მასალა		სელოვასი		მანქანა-ზემები		სულ (ლარი)
						ერთ.ფასი	ჯამი	ერთ.ფასი	ჯამი	ერთ.ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	არსებული დახრებები თუქის ფენილის დემონტაჟი	46-28-2	მ2		450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,082	36,90	0,00	0,00	3,20	118,08	0,00	0,00	118,08
	მანქანები		ლარი	0,005	2,2500	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	7,20	7,20
2	არსებული კანონიანი ხის კარკასის სახურავის დემონტაჟი	46-27-4, 46-28-2	მ2		450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,516	232,20	0,00	0,00	3,20	743,04	0,00	0,00	743,04
	მანქანები		ლარი	0,104	46,8000	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	149,76	149,76
3	ხის კარკასის მოწყობა სახურავისთვის	34-59-9	მ2		450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	4,11	1849,50	0,00	0,00	1,65	3051,68	0,00	0,00	3051,68
	მანქანები		ლარი	0,029	13,0500	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	41,76	41,76
	ძელოვები 50X50მმ	5-1-33.	მ3	0,0105	4,73	500,00	2362,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2362,50
	ძელოვები 50X100მმ	5-1-33.	მ3	0,0105	4,725	500,00	2362,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2362,50
	ჭანჭიკები სამშენებლო	1.10-17	კმ	0,521	234,450	2,90	679,91	0,00	0,00	0,00	0,00	679,91
	სხვა მასალა		ლარი	0,0509	22,905	3,20	73,30	0,00	0,00	0,00	0,00	73,30
4	სახურავის მოწყობა პროფილირებული თუნუქით	12-6-3	მ2		450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,429	193,0500	0,00	0,00	7,80	1505,79	0,00	0,00	1505,79
	მანქანები		ლარი	0,0264	11,8800	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	38,02	38,02
	თუნუქი	1.5-16	მ	1,3	585,00	8,50	4972,50	0,00	0,00	0,00	0,00	4972,50
	ჭანჭიკები მოთეთროებული	1.1-20	კმ	0,079	35,550	2,90	103,10	0,00	0,00	0,00	0,00	103,10
	ფურცლოვანა მოთეთროებული	1.6-2	ტმ	0,0002	0,09	1780,00	160,20	0,00	0,00	0,00	0,00	160,20
	ნაკვეთი	1.9-67	კმ	0,05	22,50	2,50	56,25	0,00	0,00	0,00	0,00	56,25

ნაპეტი მთავრებელი	19-68	კვ	0,17	76,50	2,80	214,20	0,00	0,00	0,00	0,00	214,20
სხვა მსახური		ლაბი	0,4	180,000	3,20	576,00	0,00	0,00	0,00	0,00	576,00
5 სამსახური ნაგვის გატანა 50მ-ზე და დატვირთვა ავტოთვიმცვლელებზე სელოთ	ზერ.1- 129,130	83		5,00	0,00	0,00	21,53	107,65	0,00	0,00	107,65
6 სამსახური ნაგვის გატანა ავტოთვიმცვლელებით 10 კმ-ის რადიუსით	15-10.	85		10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,66	56,60	56,60
ჯამი						11560,45		5526,24		293,34	17380,02
მასალის ტრანსპორტი	2%										231,21
ჯამი											17611,23
უფლოვანი დიპლომატიური სამსახური	8%										1408,90
ჯამი											19020,12
გემოური დარეგულირება	6%										1141,21
ჯამი											20161,33
გაუთვალისწინებული სამუშაოები	3%										604,84
ჯამი											20766,17
დღე	18%										3737,91
სულ დირექტორი											24504,08

შეკვეთილი:

სსიპ „საქართველოს ეროვნული არქივი“

გენერალური დირექტორი:

თონა იაშვილი

მიმწოდებელი:

შ.პ.ს. „სომეტი და კომპანია“-ს

დირექტორი:

ზვიად სომეტი



სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" ადმინისტრაციული შენობის ცალკეული ნაწილების სარემონტო სამუშაოები
ხარჯთაღრიცხვა №6

ადმინისტრაციული შენობის ტექნიკური განყოფილების ოთახის რემონტი

№	სამუშაოს დასახელება	შიფრი	განხ. ერთ.	ნორმა კვ-მე	რაოდენობა	მასალები		ხელფასი		მანქანების		სულ (ლარი)
						ერთ.ფასი	ჯამი	ერთ.ფასი	ჯამი	ერთ.ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	კედლებიდან დაზიანებული ქვიშა-ცემენტის წაღების ჩამოყრა	46-15-2	მ2		3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,186	0,56	0,00	0,00	4,60	2,57	0,00	0,00	2,57
	მანქანები		ლარი	0,0016	0,0048	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	0,02	0,02
2	კედლების მაღალხარისხიანი შეღებვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	15-55-9	მ2		3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	1,01	3,03	0,00	0,00	7,80	23,63	0,00	0,00	23,63
	ხსნარის ტუმბო	14-190.	მანქ/სთ	0,041	0,123	0,00	0,00	0,00	0,00	8,05	0,99	0,99
	მანქანები		ლარი	0,027	0,081	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	0,26	0,26
	ხსნარი კირის	4-1-385.	მ3	0,0212	0,064	120,00	7,63	0,00	0,00	0,00	0,00	7,63
	ხსნარი კირ-ცემენტის	4-1-380.	მ3	0,0026	0,0078	95,00	0,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,74
	ბაღე მავთულის	1-9-23.	მ2	0,0528	0,1584	4,20	0,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,67
	სხვა მასალა		ლარი	0,003	0,009	3,20	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03
3	კედლების მაღალხარისხიანი გაფითვზა და შეღებვა წყალმუქობით	15-168-7	მ2		53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,658	34,87	0,00	0,00	7,80	272,02	0,00	0,00	272,02
	მანქანები		ლარი	0,01	0,53	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	1,70	1,70
	წყალმუქობის სღებავი	4-2-40	კგ	0,63	33,39	3,40	113,53	0,00	0,00	0,00	0,00	113,53
	ფიონი	4-2-87	კგ	0,79	41,870	0,50	20,94	0,00	0,00	0,00	0,00	20,94
	სხვა მასალა		ლარი	0,016	0,848	3,20	2,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2,71
4	კედლის მაღალხარისხიანი გაფითვზა და შეღებვა წყალმუქობით	15-168-8	მ2		18,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0,856	15,66	0,00	0,00	6,00	93,99	0,00	0,00	93,99

სსიპ "საქართველოს ეროვნული არქივის" ადმინისტრაციული შენობის ცალკეული ნაწილების სარემონტო სამუშაოები
ხარჯთაღრიცხვა №7

ადმინისტრაციული შენობის IT განყოფილების ოთახების რემონტი

№	სამუშაოს დასახელება	შოფრი	განზ. ერთ.	ნორმა ერთ-ზე	რაოდენობა	მასალები		ხელფასი		მანქანების		სულ (ლარი)
						ერთ-ფასი	ჯამი	ერთ-ფასი	ჯამი	ერთ-ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ხის ორფრთიანი კარების დემონტაჟი (2ცალი)	46-32-3	მ2		7,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომატევადობა	სრგ	კ/სთ	0,887	6,25335	0,00	0,00	4,60	28,77	0,00	0,00	28,77
	მანქანები	სრგ	ლარი	0,0984	0,69372	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	2,22	2,22
2	კარების დემონტაჟისგან დარჩენილი დიოზის ამოშენება ავტორობ	8-6-2	მ3		1,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომატევადობა	სრგ	კ/სთ	6,08	7,5392	0,00	0,00	7,80	58,81	0,00	0,00	58,81
	მანქანები	სრგ	ლარი	0,84	1,0416	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	3,33	3,33
	ქვიშ-ცემენტის ხსნარი 25	4.1-367.	მ3	0,22	0,1526184	70,00	10,68	0,00	0,00	0,00	0,00	10,68
	ავტორობ	4.1-1.	კვადრი	404	500,96	0,41	205,39	0,00	0,00	0,00	0,00	205,39
	სხვა მასალა	სრგ	ლარი	0,06	0,0744	3,20	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,24
3	აღონაშენის მაღალხარისხიანი შელესვა ქვიშ-ცემენტის ხსნარით	15-55-9	მ2		6,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კვ/სთ	1,01	6,24	0,00	0,00	6,00	37,45	0,00	0,00	37,45
	ხსნარის ტემპი	14-190.	მანქ/სთ	0,041	0,253	0,00	0,00	0,00	0,00	8,05	2,04	2,04
	მანქანები		ლარი	0,027	0,167	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	0,53	0,53
	ხსნარი კირის	4-1-385.	მ3	0,0212	0,131	100,00	13,10	0,00	0,00	0,00	0,00	13,10
	ხსნარი კირ-ცემენტის	4-1-380.	მ3	0,0026	0,0161	87,00	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1,40
	ბაღე მავთულის	1-9-23.	მ2	0,0528	0,3263	4,20	1,37	0,00	0,00	0,00	0,00	1,37
	სხვა მასალა		ლარი	0,003	0,019	3,20	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,06
4	აღონაშენის მაღალხარისხიანი გაფითება და შეღებვა წყალზე	15-168-7	მ2		6,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	შრომის დანახარჯი		კვ/სთ	0,658	4,07	0,00	0,00	7,80	31,72	0,00	0,00	31,72
	მანქანები		ლარი	0,01	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	3,20	0,20	0,20
	წყალზელესვის საღებავი	4.2-40	მ3	0,63	3,89	3,00	11,68	0,00	0,00	0,00	0,00	11,68
	ფითონი	4.2-87	მ3	0,79	4,882	0,50	2,44	0,00	0,00	0,00	0,00	2,44
	სხვა მასალა		ლარი	0,016	0,099	3,20	0,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,32

[illegible]

